P RE FE ll'U RA DE

olonópoleS
409

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o início XX do aR. 4', da Lei n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências da procedimento
de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQuipAMENTO/MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A ESTRUTURAÇÃO E iNFORMATizAÇÃo DO CEO
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJTTO BÁSÊcoNERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrânico N9 2023.12,13.02-SRP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo
com os termos do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme Ata do Pregão Eletrânico, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

'3
UCITAhnE

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI LTDA ME
+ +MARINHO SOARES COMERCIO E OS LTDA ME

VALOR DAS
PROPOSTAS DE

RS 8.2S0.00
R$ 10.500,00

08.458.2 .+3
08.458.279/0001+3

Solonópole-CE, 30 de Janeiro de 2024

Mana Mânica Barbosa
Pregoeira

A gente faz, a.gente

(uidó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fome: (88) 3518 T387 l www.solonopole.ce.gov.br

%:Sola;8floie
4]0

ANEXO i AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Ne 2023.,12.13.02-SRP

OESCRi@O UNfD.
VALORES

MARCP@ +:QUANT

COMPUTADOR DESlaOP COM
PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA
NO MÍNIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E
FREQUENCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE
ARMAZENAMENTO SSD 240 GB

INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA
RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS
DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4
2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO
EM MODALIDADE DUAL CHAN NEL. A
PLACA PRINCIPAL DEVE TER

ARQUITETURA A'H, MICROA'U, B'M OU
MICROB'H, CONFORME PADRÕES
ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO Saio
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO
aUE DEFINEáos PADRÕES EXISTENTES.
POSSUIR PELO MENOS l SLOT PCI.
EXPRESS 2.0 X16 0U SUPERIOR. POSSUIR

SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTKUSÃO DE
CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO
NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO
INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE
1GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO
MICROSOFT DIREC'U IO.l OU SUPERIOR
SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO

POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO,
SENDO PELO MENOS l DIGITAL DO TIPO
HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO
ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB,
ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE
USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM
FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS
(WIDESCREEN 16:9) (1920 X ].080 A
60HZ), ENTRADAS DE VÍDEO HDMI E
DISPLAY PORÁ ÂNGULOS DE VISÃO
VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE

178'. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E
WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC.
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS IO
PRO (64 BITS). FONTE COM PAT&EL E QUE

SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO
EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E
PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA
VERTICAL OU HORIZONTAL TODOS OS

A gerlte faz. a.gente

daU

l UNID. GOLDENTEcl os l n$ i.õ50,00 l R$ 8.2so,oo

Rua Dr. Queiroz Limo, 330:
CNPJ: 07.733.256/0001- 57

Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
Pane: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

tfg:;l.d.;}.h .d"y PREFEITURA DE

# Solonópole
4]1

Solonópole-CE, 30 de Janeiro de 2024

Lb«'.a F4:x<«-... ü"
Mana Mõnica Barbosa

Pregoeira

A gente faz. a.gente

Cuido Rua Dr. Queiroz Lama, 330. Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ; 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

:QU]PAMENTOS OFERTADOS(GABINETE,
TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM
POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS
CORES BRANCA. PRETA OU CINZA. E
MANTER O MESMO PADRÃO DE COR
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO
)EVERÂO SER NOVOS, SEM USO.
REFORMA OU RECON DICIONAM ENTO
V PRESSORA LASER COM PADRÃO DE
COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO
MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPl;
VELOCIDADE DE 35 PAGlmAS POR
MINUTO PPM: SJPORTAR TAMANHO DE
PA)EL A5. A4 CARTA E OFICIO;
CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200

2 PAGINAS; CICLO MENSAL DE 50.C00
DAG l NAS: NTE RFACE USB: PER M T R
COMPARTELHAMENTO PC R MEIOgE REDE
10/100/100 EIHERNET E WIF 802.11
B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO
AUTOMÁTICO; O )REDUTO DEVERÁ SER
N ovo.ã;! SEM LSO. REFORMA gou
RECON DICIONAM ENTE :

UNID. PANTUN l 05 XS 2.100,00 l RS l0.50D.00

TOTAL R$ 18.750,(»

PRE FEITURA DE

olonópoleS
421

l RMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE do M unicípio de Solonópole-CE, abaixo identificada, na qualidade de Ordenadora
de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o início XXlldo art. 4',da
Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é o REGISTRC) DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISlç:AO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE DESTINADO A ESTRUTURAÇÃO E INFORMATIZAÇÃO DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE, TUDO CON FORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrânico Ne 2023.12.13.02-SRP, em favor do(s)
vencedor(s}, conforme quadro abaixo

Assírú, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins
de dure íto

Notifique se a(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO no preza
ndicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 30 de Janeiro de 2024

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS
SECRETARIA DE SAUDE

A gerlte faz, quente

Cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fome: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  '"~àl: : : : llCiTANTE
CNPJ

VALOR DAS
PROPOSTAS DE

PREços R$
  l MARINHO SOBRES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME D8.458.279/0001-63 R$ 8.250,00

2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 08.458.279/0001-63 R$ 10.50a,oo
VALOR GLOBAL OA PROPOSTA RS 18.750,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E C]NQU EFTA REAIS) R$ 18.750,00

d..( $i::l.&:i }.b .Z"U PREFEITljRA DE

% Solonópole
422

ANEX01A0 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÕNICO Ne Za23.12.13,02-SRP

fTKM DESCRIÇÃO UNID. MARCA
VALORB

QUANT

COMPUTADOR DESlaOP COM
PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA
NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E
rKEQUÊNCtA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE
ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE
PCIE NVME M.2. MEMÓRIA RAM DE 8 GB,
EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA,
DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE
DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE
TER ARQUITETURA A'U, MICROA'H, B'H OU
MICROB'U, CONFORME PADROES
ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO Saio
WWW.FORMFACTORS.ORG. ORGANISMO
QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES
POSSUIR PELO MENOS l SLOT PCl-EXPRESS
2.0 X16 0U SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE

DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM
ACtONADOR INSTALADO NO GABINETE. O
ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ
SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA.
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOET DÍREC'U
io.i:DU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR
ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS

DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS l DIGITAL
DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI
UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE
DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB,
ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB,
800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO.
MONITOR DE LED 19 POLEGADAS

(WIDESCREEN Zõ:91 (1920 X 1080 A 60HZ),
ENTRADAS DE VÍDEO HDMIE DISPLAY PORT,
ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E
HORIZONTAL MÍNIMO DE 178'. INTERFACES

DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE
802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE
COMPATÜEL E QUE SUPORTE TODA AI
CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM
GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO
FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL.
TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS
(GABINETE, TECE.ADO, MOUSE E MONITOR)
DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS

l UN D. GOLDENTEC 05 R$ 1.650,00 R$ 8.250,00

A gente(u faz. a.gente

ldód Rua Dr. Quelroz Limo. 330.
CNPJ: 07.733.256/0001- 57

Centro, Solonópole - CE
l cone; (88) 3518 1387

63.620-000
l www.solonopole.ce.gov.br

'.p .d'' P R E FE ITU RA D E

W Solonópole
42:3

CORES BRANCA PRETA OU CINZA, E
MANTER O MESMO PADRÃO DE COR
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO

DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA
OU RECON DICIONAMENTO.

IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR

MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA
DE 1200 X 1200 DPl; VELOCIDADE DE 35
PAGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR
TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO;
CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS;

CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS;
INTERFACE USB; PERMITIR
COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE

10/100/100 ETH ERN ET E WIF1802.11 B/G/N.
SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO;
O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO,

REFORMA Oy::BECON DiÇIONAMENTO.

UNID PANTUN 05 R$ 2.iOO,OO l R$ 10.SOO,OO

TOTAL R$ 18.750,ao

Solonópole-CE, 30 de Janeiro de 2024.

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

A gente faz, a.gente

(vida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gov.br